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ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 
Číslo: 3/2014   Vydává Obec Čechy pod Kosíře, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov 

Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 

 
Mistr podzimu s barvami, 

zase přišel za námi. 

Pestré budou listy stromů, 

poběžíme rychle domů. 

Dráčka doma zhotovíme, 

na poli ho vypustíme. 

Vítr fouká do strání, 

drak už k nebi uhání. 

Pak si oheň uděláme,  

brambory si do něj dáme. 

A když v ohni zavoní, 

každý rád je jistě sní. 

 
 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

KOMPLEXNÍ REVITALIZACE CENTRA OBCE 

Počátkem července byly zahájeny práce na Komplexní revitalizaci centra naší obce. Podle původního 

plánu mělo být vše hotovo do konce září. Tento termín se nám bohužel nepodaří dodržet vlivem nepříznivého 

počasí v posledních dnech a vznikajících komplikací při vlastní realizaci. Nově stanovený termín je 

31.10.2014. Posunutí termínu dokončení nebude mít vliv na konečnou cenu díla. Prosíme občany ještě o chvíli 

trpělivosti a shovívavosti. Teď už to bude jenom lepší. Děkujeme. 

 

INTENZIFIKACE A ROZŠÍŘENÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

Na stránkách obecního zpravodaje vás pravidelně informujeme o největší investiční akci naší obce v tomto 

volebním období. Touto akcí je intenzifikace a rozšíření čistírny odpadních vod. V současné době probíhá 

realizace horní stavby a byla zahájena montáž střechy a technologických zařízení. Stavba bude dokončena na 

přelomu měsíce října a listopadu. Souběžně s rekonstrukcí ČOV proběhla oprava kanalizačního potrubí 

v areálu zámeckého parku. Byly odstraněny lokální defekty na potrubí o celkové délce cca 400 m a tím bylo 

zamezeno průniku balastních vod.  

 

VOLNOČASOVÝ AREÁL II. ETAPA 

Přestože se nám v prvním kole nepodařilo uspět s naší žádostí o poskytnutí dotace z prostředků 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, nevzdali jsme se a po opětovném podání žádosti jsme byli přesunuti 

z pozice náhradníka na pozici příjemce dotace. To znamená, že ještě v letošním roce budeme moci zrealizovat 

II. etapu volnočasového areálu v prostoru za hasičským muzeem. Výše dotace je 400.000,- Kč, náš podíl činí 

cca 290.000,- Kč. Z těchto prostředků budou pořízeny další herní prvky, vybavení pro požární sport a dřevěný 

altán o rozměrech 6 x 10 metrů. Práce budou zahájeny ještě v měsíci září a ukončeny nejpozději v listopadu 

2014. 
 

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2014 
Volby do zastupitelstev obcí se budou konat ve 2 dnech, kterými jsou pátek 10. října 

2014 a sobota 11. října 2014. První den voleb začíná hlasování ve 14.00 hodin a končí ve 

22.00 hodin. Druhý den voleb začíná hlasování v 8.00 hodin a končí ve 14.00 hodin. 

Hlasování se uskuteční v naší obci ve velké zasedací místnosti radnice vedle pošty. 

Hlasovací lístky obdržíte do svých schránek nejpozději do 7. října 2014. K hlasování je 

nutné mít s sebou platný průkaz totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas). 

 

http://www.cechypk.cz/
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SBĚROVÁ SOBOTA 
Připomínáme našim občanům, že v sobotu dne 18. října 2014 bude 

proveden tradiční sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Sběrové 

kontejnery budou, jako vždy, přistaveny od 8.00 do 9.30 hod. Zatím ještě 

nevíme přesně kde. Před hasičským muzeem to už ale nebude. Místo, kam 

budete moci přivézt váš odpad, se včas dozvíte. Ve stejný den od 9.30 hod. 

bude našimi hasiči v obci organizován sběr železného šrotu, který připravte 

ke krajnici před své domy. S těžkými kusy vám hasiči pomohou v den sběru. 

Žádáme vás, abyste veškerý nebezpečný a velkoobjemový odpad přivezli na místo až v den sběru a ne již v 

noci z pátka na sobotu, jak se to někdy stává. Také železo je v noci před domy zcizováno, proto ho vyneste, 

pokud možno, až v sobotu ráno před sběrem. 

Sběr papíru v naší obci proběhne ve středu dne 1. října 2014 od 13.00 hod. a zajišťují ho žáci naší základní 

školy. Sběrový papír připravte před své domy, nebo ho můžete dovézt přímo na školní dvůr. 

 
POPLATKY PRO ROK 2014  

Upozorňujeme občany, že v termínu k 31. říjnu je splatná druhá 

část poplatků za likvidaci odpadů za 2. pololetí 2014 a k 30. listopadu 

místní poplatek za stočné. Žádáme všechny občany, aby dodrželi 

termíny splatnosti výše jmenovaných poplatků. Současně žádáme 

všechny občany, kteří doposud neuhradili poplatky, které jsou již po 

termínu splatnosti, aby tak neprodleně učinili. 

 
PODĚKOVÁNÍ ZA VLÍDNÉ PŘIJETÍ  

Ve dnech 8.8.2014 a 9.8.2014 se v Penzionu Mánes uskutečnilo setkání bývalých příslušníků speciálních 

průzkumných výsadkových jednotek bývalé Československé armády. Veteráni, kteří se zde v Čechách pod 

Kosířem sešli, jsou z celé naší vlasti. Byli velmi překvapeni zámeckým parkem a také multifunkční budovou, 

kterou je provedl starosta zdejší TJ Sokol pan Metoděj Vinkler, za což mu patří vřelý dík. Následná návštěva 

Muzea kočárů byla už jen pověstnou třešničkou na dortu tohoto setkání. Ke spokojenosti také v neposlední 

řadě přispěla i paní Syrovátková. Prostředí penzionu, strava, obsluha a ubytování byly na velmi dobré úrovni, 

za což paní  majitelce i jejímu personálu  patří opravdu velké poděkování. Jen pro zajímavost, mezi účastníky 

tohoto setkání byl i jeden náš bývalý příslušník, který má na kontě 6 503 seskoků z letadla. 

Miroslav Řezníček, veterán výsadkových vojsk 

 
SNOW FILM FEST - podzimní filmový festival 

Celovečerní pásmo špičkových filmů o extrémním lyžování, zimním lezení, snowboardingu, snow-kitingu 

a dalších zimních radovánkách přinese Snow film fest. Tento festival je bratrský festival Expediční kamery. 

Festival proběhne v říjnu a listopadu ve všech regionech České republiky a Slovenska. Festival do naší obce 

zavítá v polovině listopadu. 

SNOW FILM FEST vás zve na filmy o absolutním extrému polárních expedic, šokujících výkonech 

sportovců i o tom, jak prožívají své životy, když opadne adrenalin a je třeba se vyrovnat se situacemi na 

pokraji života a smrti.  Na festivalu zažijete ohlušující ticho a nedozírnost arktických pustin, stejně jako 

nádheru zasněžených hor a ledovců. Prožijete s aktéry situace, které vám možná odhalí, proč se vydávají na 

hranice svých možností a možná zjistíte, že je kousek „toho“ i ve vás. 

Jan Menšík 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA VÁS ZVE DO MFB NA CVIČENÍ 

Od 29.9.2014 začínáme opět s jógou. Cvičení se koná každé pondělí – první hodina od 17.30 do 19.15 

hod., a druhá hodina od 19.30 do 21.00 hod. S sebou potřebujete cvičební podložku, deku a ponožky. První 

blok je méně náročný a vhodný i pro seniorský věk. Druhý blok je mírně náročnější a cvičení vám pomůže při 

získání pružnosti a pohyblivosti. 

Od 2.10.2014 od 19 hodin začnou hodiny orientálního tance. Tyto lekce jsou vhodné pro ženy od 5 do 105 

let. Bude se opět tančit každý čtvrtek. 

Cvičení na velkých míčích začne až v druhé polovině října, vždy ve středu. Upřesnění času najdete na 

informační tabuli před MFB. 

MUDr. Anna Kopečná 

 

 

http://www.hedvabnastezka.cz/expedicni-kamera
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FOTBALOVÝ PODZIM 2014 

 

DATUM KDO ZAČÁTEK  ODJEZD 

neděle 21.9.2014 Čechy pod Kosířem Otaslavice 16.00 hod. 
  

neděle 28.9.2014 Němčice nad Hanou Čechy pod Kosířem 16.00 hod.   14.00 hod. 

neděle 5.10.2014 Čechy pod Kosířem Protivanov B 15.30 hod. 
  

sobota 11.10.2014 Pivín B Čechy pod Kosířem 15.00 hod. 
 

14.00 hod. 

neděle 19.10.2014 Čechy pod Kosířem Výšovice 15.00 hod. 
  

neděle 26.10.2014 Vícov Čechy pod Kosířem 14.30 hod. 
 

13.30 hod. 

neděle 2.11.2014 Čechy pod Kosířem Nezamyslice B 13.30 hod. 
  

neděle 9.11.2014 Čechy pod Kosířem Ptení 13.30 hod. 
 

neděle 16.11.2014 Čechy pod Kosířem Bedihošť 13.00 hod. 
 

 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE PODZIM 2014 
 

DRAKIÁDA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 
TJ Sokol Čechy pod Kosířem, Základní škola a Mateřská 

škola Čechy pod Kosířem společně s Pivovarem Litovel 

a.s. si vás dovolují pozvat na tradiční Drakiádu pro děti i 

dospělé, spojenou s ochutnávkou netradičních druhů piv, 

která se uskuteční v sobotu 27. září ve 14.00 hod. na 

fotbalovém hřišti. Soutěže pro děti a dospělé budou 

připraveny stejně jako odměny pro všechny soutěžící. 

Bohaté občerstvení zajištěno. Celou akci bude moderovat 

stejně jako v loňském roce Láďa Sovjet. 

 

 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ PODZIM 2014 

 
 27. 9.2014 Drakiáda na fotbalovém hřišti spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva 

  7.10.2014  Den seniorů v multifunkční budově 

27.10.2014  Oslavy Dne vzniku samostatného Československého státu – lampionový průvod 

31.10.2014  Halloween párty – lampionový průvod dětí ZŠ a MŠ zakončený v zahradě MFB 

  8.11.2014  III. ročník „Koštu domácích pálenek“ 

15.11.2014  V. ročník turnaje v nohejbale „O pohár starosty“ – hala MFB 

22.11.2014 Večerní pochod vojsk z období napoleonských válek obcí. Pořádá Muzeum kočárů, Klub 

vojenské historie  

23.11.2014 Ukázka bitvy z dob napoleonských válek v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem. 

Pořádá Muzeum kočárů, Klub vojenské historie, Vlastivědné muzeum a Obec Čechy pod 

Kosířem 

28. - 29.11.2014  Vánoční výstava 

30.11.2014  Rozsvěcení vánočního stromu  

  6.12.2014               Adventní večer v Depozitáři Muzea kočárů 

13.12.2014             Adventní večer v Depozitáři Muzea kočárů 

20.12.2014             Adventní večer v Depozitáři Muzea kočárů 

27.12.2014  IV. ročník vánočního turnaje v kopané – staří páni  
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NOVINKY V KNIHOVNĚ POD KOSÍŘEM 

Vážení čtenáři, 

s letošním podzimem jsme si pro vás připravili několik změn. První z nich je úprava otevírací doby 

knihovny, která se o hodinu posouvá. Od září si tedy můžete chodit vybírat papírové společnice pro delší a 

chladnější večery od 17 do 19 hodin. Od října pro vás pak připravujeme novinku v podobě otevření další 

místnosti, která se nachází také v budově obecního úřadu, a to přímo vedle knihovny. V ní budete mít možnost 

připojit se k internetu prostřednictvím dvou nových počítačů, zahrát si deskové hry, a to nejen ty, které 

knihovna již rok nabízí k zapůjčení, ale i některé další.  Těšit se můžete také na malou knihovničku ve stylu 

Little Free Library. Máte se rozhodně na co těšit! Pokud jste k nám ještě nenašli cestu, věřím, že se to letošní 

podzim změní.  

Příjemný poletní a předzimní čas přeje a na shledanou se těší 

Simona Egermajerová 

KLUB SENIORŮ 
Činnost klubu seniorů jsme v letošním roce zahájili 7. ledna 

2014. Pásmem veršů z díla Jiřího Wolkera jsme si připomněli 

90 let od jeho úmrtí. V měsíci únoru jsme uspořádali besedu 

s panem Josefem Sýkorou a paní Jarmilou Vítoslavskou, kteří 

jsou nositeli ocenění za uchování tradic. Následující beseda na 

téma „Bezpečnost seniorů v dopravě“ s přednášejícím Mgr. 

Josefem Línkem ze společnosti Semafor byla také zajímavá a 

poučná. V únoru jsme se ještě zúčastnili Festivalu expedičních 

filmů. První schůzka v měsíci březnu byla ve znamení oslavy 

MDŽ. Z dalších činností bych chtěla připomenout práci 

s vizovickým těstem, návštěvu výstaviště Flora Olomouc, 

zdravotní přednášku na téma „Krev – životodárná tekutina“. 

V květnu jsme umožnili starším a méně pohyblivým seniorům návštěvu rozhledny Velký Kosíř, fyzicky 

zdatnější senioři šli pěšky. V květnu jsme také uspořádali náš hlavní výlet letošního roku, navštívili jsme 

Baziliku na Velehradě a prohlédli jsme si i nově otevřené podzemí. Program výletu dále pokračoval 

v nedaleké Modré, kde jsme navštívili expozici Živá voda a Archeoskanzen. 

Pro podzimní období máme připravené návštěvy dvou kulturních akcí. První se koná 23.9.2014, kdy 

navštívíme koncert skupiny Musica animae. U příležitosti Dne seniorů navštívíme 2. října 2014 muzikál Noc 

na Karlštejně. V měsíci říjnu chceme ještě uspořádat poznávací zájezd do Moravského krasu, cílem cesty je 

jeskyně Výpustek. Pokud máte zájem i vy, kteří nejste členy klubu seniorů, můžete se na tento zájezd přihlásit 

u paní Otrubové nebo na tel. 739 217 714. 

Helena Horáková 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve IV. čtvrtletí roku 2014 významného životního 

jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich života. Jsou to: 
 

 

 

 
Staňková Eliška, Wolkerova 103 87 let 

Vybíhal Zdeněk, Komenského 209 84 let 

Růžička František, Komenského 360 80 let 

Horáková Věra, náměstí Svobody 115 92 let 

Navrátil Antonín, náměstí Svobody 58 85 let 

Zbořilová Ludmila, Tyršova 245 88 let  

Dopitová Věra, Tyršova 246 81 let 

Zbořilová Vlasta, Víska 39 83 let 

 

 
 

 

 
V Čechách pod Kosířem 16. září 2014 

 Ing. Milan Kiebel starosta obce, Pavlína Pluskalová 


